Praça Riodante Fontana, 10 CEP 19.830-000   Echaporã   SP   Tel: (18) 3356-1414   Fax:                       (18) 3356-1500

falecom@echapora.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ

ESTADO DE SÃO PAULO                                      CNPJ: 44.470.300/0001-00

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2013

EDITAL Nº 001

               PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 44.470.300/0001-00, na cidade de
Echapora, Estado de São Paulo.
            FAZ SABER a todos quantos possam interessar ou que dele conhecimento tiverem,
que se encontra aberta as inscrições para SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA, para preenchimento das
Funções de Professor de Educação Básica II - Educação Física, Artes, Inglês, PEB I Educação Infantil e
Fundamental das séries iniciais e Monitor de transporte escolar, cujo provimento se dará em caráter
excepcional e temporário, em decorrência da necessidade dos serviços prestados.  O Processo de Seleção
Pública Simplificado admitirá os interessados sob o regime Estatutário, e nos moldes da Legislação Municipal
numero 1027/93 ,1502/07 e 1739/11, será administrado pela Prefeitura Municipal de Echaporã, através de seu
Departamento de Recursos Humanos.

CR = CADASTRO RESERVA

Função Requisitos de ingresso

Grupo/
Grau

Vagas

Venciment
os

(R$)
Hora/aula

Taxa de
Inscrição

Professor de Educação
Básica II

Educação Física

Idade mínima de 18 anos;
Xérox do Diploma de

Educação Física e Registro
no Conselho de Classe e

Carteira do MEC

Superior

CR
R$10,19

Hora /aula
R$40,00

Professor de Educação
Básica II

Artes

Idade mínima de 18 anos;
curso superior completo;

Xérox do Diploma

Superior

CR
R$10,19

Hora /aula
R$40,00

Professor de Educação
Básica II

Inglês

Idade mínima de 18 anos;
curso superior completo;

Xérox do Diploma

Superior

CR
R$10,19

Hora /aula
R$40,00

PEB I - Educação Infantil e
Ensino Fundamental -

séries iniciais

Idade mínima de 18 anos;
Xérox do Diploma do Curso

Pedagogia com habilitação na
Educação Infantil.

Superior

CR
R$9,30

Hora /aula
R$40,00

Monitor de Transporte
Escolar

Idade mínima de 18 anos;
Xérox do Histórico escolar do

ensino médio completo

Ensino
médio

completo
CR R$ R$30,00

As inscrições serão realizadas no período de 03 a 06 de Dezembro 2013, Centro Cultural de Echaporã,
localizado na praça Riodante Fontana N 62, das 09:00 as 11:30 e das 13:00 as 16:00.

A Prova Escrita,  para todos os cargos será aplicada  no dia 04/01/2014 (Sábado) no local a ser divulgado no
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS, O horário previsto para aplicação das provas é para as 09:00
horas.
E, para que chegue ao conhecimento de todos e para ninguém alegue ignorância, é expedido o presente Edital
que será afixado e publicado nos locais públicos de costume. www.Echapora.sp.gov.br

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

Echaporã, 29 de Novembro de 2013.

___________________________________
ARISTEU BOMFIM
Prefeito Municipal